
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/186/2025 
RADY GMINY KOSAKOWO 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie Gminy Kosakowo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 poz.1465 ze zm.) oraz art. 6 ust.1 pkt 6, art. 40 ust.1, art. 44 ust.1 i 2 oraz art. 45 ust. 1 ustawy 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku 

Rada Gminy Kosakowo  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa z gatunku: 

1) dąb szypułkowy (Quercus rabur) o wysokości 18,2 m, o obwodzie pnia wynoszącym 242 cm, mierzonym 
na wysokości 130 cm, rosnący na dz. nr ewid. 586 obręb 0008 Dębogórze (współrzędne geograficzne: 
54o34’56.02”N, 18o28’44.54”E), 

2) dąb szypułkowy (Quercus rabur) o wysokości 22,1 m, o obwodzie pnia wynoszącym 279 cm, mierzonym 
na wysokości 130 cm, rosnący na dz. nr ewid. 586 obręb 0008 Dębogórze (współrzędne geograficzne: 
54o34’55.94”N, 18o28’45.61”E), 

3) dąb szypułkowy (Quercus rabur) o wysokości 15,5 m, o obwodzie pnia wynoszącym 233 cm, mierzonym 
na wysokości 130 cm, rosnący na dz. nr ewid. 585 obręb 0008 Dębogórze (współrzędne geograficzne: 
54o34’55.83”N, 18o28’46.15”E). 

2. Nadaje się nazwę pomnikom przyrody: 

1) drzewu, o którym mowa w § 1 ust.1 pkt 1 „Ignaś”, 

2) drzewu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 „Antoś”, 

3) drzewu, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 „Małgosia”. 

3. Położenie pomników określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie ich 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych, kulturowych i historycznych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których  mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się: 

1) możliwość wykonania cięć pielęgnacyjnych i technicznych poprawiających statykę drzew przy zachowaniu 
naturalnego pokroju drzew oraz wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę, 

2) możliwość zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia, 

3) ochronę drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego, nie mniejszym niż 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 25 sierpnia 2025 r.

Poz. 3034



w promieniu 10 metrów od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa. 

§ 4. W stosunku do drzew, o których  mowa w § 1, wprowadza się zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Wójt Gminy Kosakowo. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Kosakowo 

 
 

Sławomir Konarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3034



 
 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3034
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 
 

  

Załącznik do uchwały Nr XXXI/186/2025 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 14 lipca 2025

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3034
_______________________________________________________________________________________________________________



 
 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3034
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XXXI/186/2025 RADY GMINY KOSAKOWO z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1

		2025-08-25T12:29:49+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




